
 
 

Решение 

Думы Тугулымского городского округа 

 

 

 

четвертый созыв 

сорок четвертое заседание 

 

от 22 ноября 2011 года № 102 

р. п. Тугулым 

 

Об утверждении схемы многомандатных (пятимандатных) избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Тугулымского городского округа в марте 2012 года 

 

 Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 41 Избирательного кодекса Свердловской области, 

подпунктом 19 пункта 3 статьи 23, пунктом 2 статьи 25 Устава Тугулымского городского 

округа, Дума Тугулымского городского округа 

РЕШИЛА: 

 1. Утвердить схему многомандатных (пятимандатных) избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Тугулымского городского округа в марте 2012 года 

(Приложение 1) и ее графическое изображение (Приложение 2). 

 2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной общественно - политической 

газете «Знамя труда» не позднее чем через 5 дней после его принятия. 

  

 

 

Председатель Думы Тугулымского городского округа                                  Т. К. Максименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Думы Тугулымского городского 

округа от 22 ноября 2011 года № 102 «Об 

утверждении схемы многомандатных 

(пятимандатных) избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы 

Тугулымского городского округа в марте 2012 

года» 

 

 

 

Схема 

многомандатных (пятимандатных) избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Тугулымского городского округа в марте 2012 года 

 

Многомандатный (пятимандатный) избирательный округ № 1 

 

№ 

п/

п 

Наименование населенного пункта Количество 

избирателей 

Общая 

численность 

избирателей по 

состоянию на 

01.07.2011 года 

Место 

нахождения 

окружной 

избирательной 

комиссии 

1. деревня  Александровка 3 5816 Луговская 

территориальная 

администрация 

Тугулымского 

городского 

округа, поселок 

Луговской, улица 

Клубная, 25 

2. деревня  Большой Рамыл 89 

3. деревня  Калачики 85 

4. деревня Комарова 0 

5. деревня Луговая 243 

6. деревня Малахова 35 

7. деревня Малый Рамыл 23 

8. деревня Нижняя Коркина     135 

9. деревня Пилигримова 16 

10. деревня Потаскуева 83 

11. деревня Цепошникова 47 

12. поселок Ертарский 1153 

13. поселок Заводоуспенское 1065 

14. поселок Луговской 2286 

15. село Демино 65 

16. село Яр 488 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Многомандатный (пятимандатный) избирательный округ № 2 

 

№ 

п/

п 

Наименование населенного пункта Количество 

избирателей 

Общая 

численность 

избирателей по 

состоянию на 

01.07.2011 года 

Место 

нахождения 

окружной 

избирательной 

комиссии 

1. деревня  Галашова 50 6615 Юшалинская 

территориальная 

администрация 

Тугулымского 

городского 

округа, поселок 

Юшала, улица 

Садовая, 21 

2. деревня  Гурина 97 

3. деревня  Двинская 32 

4. деревня Журавлева 123 

5. деревня Полуденка 7 

6. деревня Тямкина 101 

7. деревня Чураки 35 

8. деревня Щелконогова     118 

9. деревня Юшкова 159 

10. деревня Ядрышникова 252 

11. поселок Бахметское 23 

12. поселок при железнодорожной 

станции Тугулым 

588 

13. поселок Щелконоговский 73 

14. поселок Юшала 3258 

15. село Зубково 344 

16. село Ивановка 82 

17. село Ошкуково 576 

18. село Трошково 671 

19. село Фоминское 26 

 

Многомандатный (пятимандатный) избирательный округ № 3 

 

№ 

п/

п 

Наименование населенного пункта Количество 

избирателей 

Общая 

численность 

избирателей по 

состоянию на 

01.07.2011 года 

Место 

нахождения 

окружной 

избирательной 

комиссии 

1. рабочий поселок Тугулым 4961 6783 территориаль-

ный отдел 

администрации 

Тугулымского 

городского 

округа, рабочий 

поселок 

Тугулым, 

площадь 50 лет 

Октября, 1 

2. деревня Бочкари 7 

3. деревня Гилева 265 

4. деревня Дубровина 56 

5. деревня Золотова 0 

6. деревня Колобова 119 

7. деревня Месед 1 

8. деревня Мостовщики     1 

9. деревня Остров 70 

10. деревня Полушина 68 

11. деревня Сажина 0 

12. деревня Филина 93 

13. поселок Кармак 200 

14. село Верховино 766 

15. село Лучинкино 29 

16. село Мальцево 147 

 



 
 

 

 

 


